
      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

       
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα,     11 . 6  .2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ       Α.Π. οικ. 44149 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ & ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 
Αριστοτέλους 17, 10433, Αθήνα 
Πληροφορίες: Σ. Κολόμβα 
Τηλ. 2132161609, Τηλεομ. 2105236023 
Ηλ. ταχ. skolomva@moh.gov.gr , intrel@moh.gov.gr  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Θέμα:  Ορισμός Εθνικού Εκπροσώπου για θέματα Ψυχικής Υγείας στον Παγκόσμιο Οργανισμό 
Υγείας (Π.Ο.Υ.)  
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 106/2014 (173/Α’), «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας».  

2. Το Π.Δ. 25/2015 (21/Α’), «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

3. Την υπ’ αριθμ. Υ104/2-3-2015 (ΦΕΚ 309/Β’ /2015)απόφαση του Πρωθυπουργού περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας  και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων. 

4. Το υπ’ αριθμ. 1200/29-5-2015 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γραφείου Αν. Υπουργού. 
5. Την ανάγκη εκπροσώπησης του Υπουργείου Υγείας στους Διεθνείς Οργανισμούς. 

 
Αποφασίζουμε 

 
τον ορισμό του κ. Δημητρίου Πλουμπίδη, Καθηγητή Ψυχιατρικής ΕΚΠΑ και Προέδρου της 
Ελληνικής Ψυχιατρικής Εταιρείας ως Εθνικού Εκπροσώπου για θέματα Ψυχικής Υγείας στον 
Παγκόσμιο Οργανισμό Υγείας (Π.Ο.Υ.), σε αντικατάσταση του κ. Παύλου Θεοδωράκη. 
 
 
         Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
       
 
        ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ 
 

 

Κοινοποίηση:  

ΜΟΝΙΜΗ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑ της ΕΛΛΑΔΟΣ στη Γενεύη (4 Rue de Leman, 1201, Genève) 

 
 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφ. Αναπλ. Υπουργού Υγείας  

3. Γραφ. Γενικού Γραμματέα 

4. Γραφ. Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας 

5. Γραφ Γεν. Δ/ντριας Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικ. Υποστήριξης 

6. Δνση Ψυχικής Υγείας 

mailto:skolomva@moh.gov.gr
mailto:intrel@moh.gov.gr
ΑΔΑ: 66ΨΒ465ΦΥΟ-Β0Τ



7. Δ/νση Ευρωπαϊκής & Διεθνούς Πολιτικής Υγείας 

8. Αναφερόμενο στην απόφαση: 

κ. Δημήτριο Πλουμπίδη 

Καθηγητή Ψυχιατρικής ΕΚΠΑ  

Πρόεδρο της Ελληνικής Ψυχιατρικής Εταιρίας 

Δ/νση:  Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής Βύρωνα-Καισαριανής  

Δήλου 14, Καισαριανή, 16121  

Τηλ: 0030 210 7289213 

Fax: 0030 210 7662829 

Email: diploump@med.uoa.gr 
 
 
 
 

 

 

 

mailto:diploump@med.uoa.gr
ΑΔΑ: 66ΨΒ465ΦΥΟ-Β0Τ


		2015-06-12T11:13:04+0300
	Athens




